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Nya kassaregisterlagen 

Den nya kassaregisterlagen inträder från 1 januari 

2010. Viktigt att man från första januari 2010 kan 

visa att man beställt ett certifierat kassaregister som 

kommer vara installerat senast den 1 juli 2010. 

Dessutom ska anmälan om innehav av de 

kassaregister som finns i verksamheten inkomma 

till Skatteverket inom en vecka från det att du som 

företagare köpt in och mottagit ett kassaregister 

med kontrollenhet. 

För kompletterande info gå in på Skatteverkets 

hemsida www.skatteverket.se/kassaregister där sker 

fortlöpande uppdatering om t.ex. vilka kassaregister 

som blivit godkända. 

 Bolag som istället använder sig av 

”kontantfaktura” behöver inte kassaregister men då 

är det mycket viktigt att fakturorna uppfyller 

bokföringslagens krav på verifikationer (5 kap 7§). 

Man bör särskilt notera att det innebär att  

motparten ska vara identifierbar, dvs. namn och 

adress ska anges på fakturan. 

Kontantfakturan bokförs enligt reglerna för 

bokföring av fakturor. Övergripande innebär det att 

god redovisningssed ska iakttas. Varje faktura utgör 

en verifikation som ska bevaras i ursprungligt skick 

enligt bokföringslagens regler 

I bokföringslagens mening är betalningen av 

kontantfakturan en sådan kontant betalning som ska 

bokföras senast påföljande arbetsdag. 

Verifikationen för försäljningen och betalningen är 

kontantfakturan som därför måste bevaras i 

bokföringen. 

Löneunderlag enligt 3:12 reglerna 

Årsskiftet närmar sig med stormsteg och det är dags 

att se till att du som aktiv delägare i fåmansföretag 

tar ut ”rätt” lön. Detta för att kunna tillgodoräkna 

dig löneunderlagsregeln och därmed kunna ta mer i 

lågbeskattad utdelning (20 %). 

 

Villkor i dagsläget för att få ta med löneutrymme: 

Ägaren eller anhörig till denna skall före årets 

utgång tagit ut en kontant lön överstigande det 

lägsta av: 

 

 

 

 - 6 IBB (inkomstbasbelopp) (6*50 900 = 305 400 

kr) + 5 % av totalt löneunderlag  

 - 10 IBB (10*50 900 = 509 000 kr) 

 

Klyvningsregeln försvinner 

Den så kallade klyvningsregeln upphör att gälla vid 

årsskiftet. Därefter fördelas vinst vid försäljning av 

fåmansföretag inte längre till hälften i tjänst och till 

hälften i kapital utan den del som överstiger 

utdelningsutrymmet (gränsbeloppet), kommer till 

sin helhet beskattas i tjänst upp till 100 IBB. 

Vinster utöver 100 IBB kommer att beskattas som 

kapitalinkomst. 

Understiger kapitalvinsten 100 IBB är det därför 

mer fördelaktigt att sälja när klyvningsreglerna är 

tillämpliga dvs. före årsskiftet. Observera att 

klyvningsreglerna inte gäller interna 

aktieförsäljningar. 

Starta bolaget i år 

Om du planerar att starta aktiebolag, gör det före 

årsskiftet. Från 2009 får man enbart  

tillgodoräkna sig gränsbelopp (för utdelning) det 

året som man äger andelarna vid årets ingång. 

 

Förslag sänkning egenavgifter 

 

 Sänkning av egenavgifter för enskilda 

näringsidkare. 

 

I ett försök att förbättra småföretagares möjligheter 

till utveckling och tillväxt har regeringen föreslagit 

att egenavgifterna sänks med 5%. 

Nedsättningen gäller personer i åldrarna 26-64 år 

som är enskilda näringsidkare eller delägare i 

handelsbolag. 

Nedsättningen får uppgå till högst 10 000 kr per år 

och ges endast om överskottet av 

näringsverksamheten uppgår till minst 40 000 kr. 

Om förslaget går igenom kommer detta träda i kraft 

den 1 juli 2010. 

 

 

 

http://www.skatteverket.se/kassaregister


 

 

Förslag ändrade regler för handelsbolag 

Vid årsskiftet införs nya regler för andelar i 

handelsbolag som ägs av juridiska personer.    

Reglerna innebär att vinst på andelar i 

handelsbolag, på samma sätt som andelar i 

onoterade aktiebolag, blir skattefria (förluster på 

dessa andelar blir därmed inte avdragsgilla).  

 

Med anledning av dessa nya regler ska en 

avskattning ske om delägaren (endast juridiska 

personer) har en skattemässig justerad 

anskaffningsutgift (JAU) per årsskiftet 091231.  

 

Avskattning ska ske från och med taxeringsår 2011 

och kan efter ansökan delas upp på 10 år.  
    

Att tänka på inför julfirandet 
 

- Julgåva, jubileumsgåva och minnesgåva från 

arbetsgivare är under vissa förutsättningar 

skattefria (marknadsvärdet får ej överstiga 450 

kr inklusive moms). Gåvan beskattas från första 

kronan om beloppet överskrids. Skattefriheten 

gäller inte gåvor som lämnas i pengar. Julgåvor 

till kunder är ej avdragsgilla.  

- Reklamgåva av obetydligt värde (180 kr 

exklusive moms) till ett större antal personer är 

avdragsgill. Gåvan ska ha en direkt anknytning 

till verksamheten eller vara en enklare 

presentartikel. Reklamgåvor är ofta försedda 

med givande företags namn. 

- Julbord för anställd är avdragsgill som 

personalfest (max 2 personalfester per år). 

Avdraget är högst 90 kr per person, exklusive 

moms. Ytterligare 180 kr, exklusive moms, får 

dras av för kringkostnader.   

 

 

Gäller även för familjemedlemmar och tidigare 

anställda. Julbord beviljas med kunder, avdrag 

bara om det finns ett samband med 

affärsförhandlingar. Högst 90 kr per person, 

exklusive moms. 

Rykande aktuella – men gamla regler 
 

….förtjänas att upprepas…. Vi vill passa på att 

uppmuntra alla klienter att färdigställa sina bokslut 

och årsredovisningar för revision så snart det är 

möjligt. Enligt årsredovisningslagen måste årsredo-

visningen lämnas till revisorerna senast sex veckor 

före den ordinarie bolagsstämman, dvs. senast 4,5 

månader efter räkenskapsårets utgång.  

 

Informationen i detta nyhetsbrev är av generell 

karaktär och kan inte ersätta professionell 

rådgivning. När det gäller ovanstående nyheter är 

ni välkomna att kontakta oss om ni har frågor.  

 

Nytt på ”Allians” 

Vi har förstärkt vår organisation med två nya 

medarbetare. 

Anita Lindqvist har tillträtt som kontorschef och 

redovisningsekonom. 

Ann Bringefors har tillträtt som 

redovisningsekonom. 

Vi hälsar dom varmt välkomna till ”Allians”. 

  

 

 
 
 

Med önskan till Er alla från oss alla om en riktigt God Jul 

och ett Gott Nytt År! 
 

 


